Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  NO2   /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

EXPEDIENTE
10-6

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Venho através deste requerer informações com o objetivo de esclarecer os

questionamentos trazidos até este gabinete pela população.

Tais questionarnentos têm por finalidade apenas esclarecer com uma resposta

oficial, um questionamento trazido por munícipes e, com mesma intenção, pretende-se

por oportuno compreender melhor a situação real que vive o ESF do bairro Sagrado

Coração de Jesus e procurar maneiras de viabilizar para atender as necessidades

apresentadas.

1- É verídica a informação de que a geladeira utilizada para conservação de vacinas e/ou

medicamentos no referido posto de saúde encontra-se queimada ou fora de

funcionamento?

2- Em caso afirmativo, há previsão para o conserto ou substituição do equipamento?

Qual o prazo estimado?

3- Quais medidas a Secretaria Municipal de Saúde tem adotado para garantir que não

haja perda de medicamentos e vacinas por falta de refrigeração?

SALA DE SESSÕ. ,29 de julho 	025

VEREADOR E #1/IAR  NS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540— Centro - CEP 36,400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100— Fax (0**31)  3769-8103